Câmara Municipal de Ipatinga
Pç Três Poderes, s/nº - Centro - Ipatinga/MG – Cep 35160-011 Tel. (31) 3829-1200

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ipatinga – Licitação
www.camaraipatinga.mg.gov.br   Página 1 de 2

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 29/2024

Contratação da empresa William Shakespeare Soares

Lima – CGOV Soluções nas Compras Governamentais

ME, para inscrição no Curso Completo de Licitações e

Contratos – Nova Lei 14.133/2021. Modalidade: Presencial.

Carga horária: 24h (vinte e quatro horas). Data da

Realização: 05 a 07/06/2024. Local: Belo Horizonte/MG.

CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – CMI

CNPJ: 19.871.680/0001-47

Praça dos Três Poderes, s/ nº, Centro – Ipatinga/MG – Cep: 35.160-011

Representante: Werley Glicério Furbino de Araújo

Cargo: Presidente

CONTRATADA

WILLIAM SHAKESPEARE SOARES LIMA – CGOV SOLUÇÕES NAS COMPRAS

GOVERNAMENTAIS ME

CNPJ: 29.412.895/0001-53

Endereço: Rua Alcobaça, Nº 132, Apto 704/Bloco B - Bairro: Indaiá, Belo Horizonte/MG -

CEP: 31.255-210

Representante: William Shakespeare Soares Lima

Cargo/Função: Representante Legal

DADOS DA LICITAÇÃO

Processo nº 65/2024

Inexigibilidade nº 25/2024

Normas de regência: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006,

Resolução nº 1.197/2023, cláusulas e condições deste Contrato.

Câmara Municipal de Ipatinga
Pç Três Poderes, s/nº - Centro - Ipatinga/MG – Cep 35160-011 Tel. (31) 3829-1200

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ipatinga – Licitação
www.camaraipatinga.mg.gov.br   Página 2 de 2

1. OBJETO

1.1 – Aditamento no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), cujo objeto é “ o

acréscimo de 01 (uma) inscrição no Curso Completo de Licitações e Contratos – Nova Lei

14.133/2021. Modalidade: Presencial. Carga horária: 24h (vinte e quatro horas).

Participante: Ranúsia Moreira Gouveia de Moura e Oliveira

2. DO PREÇO

2.1 – O valor total deste Aditamento é de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais);

3. DEMAIS CLÁUSULAS

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato originário. E,

por estarem justas e contratadas, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, o qual,

depois de lido e achado conforme, firmam o presente.

Ipatinga, data da última assinatura.

Werley Glicério Furbino de Araújo

Presidente – Câmara Municipal de Ipatinga

William Shakespeare Soares Lima
Representante da Empresa William Shakespeare Soares Lima – CGOV Soluções
nas Compras Governamentais ME

Visto Assessoria Jurídica da CMI

		2024-06-03T17:24:43-0300
	GUSTAVO BUENO MIRANDA:04309084664

		2024-06-03T18:54:04-0300

		2024-06-04T08:52:37-0300